
Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Promiscuo Municipal de San Lorenzo – Nariño 

Barrio Corea – San Lorenzo 
Correo Institucional: jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Celular: 3116783125 

 

 

 

T R A S L A D O 
 

 
RAD. 

 
PROCESO 

 
PARTES 

 
ASUNTO 

2020-00035 EJECUTIVO 
DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO: YURI MARCELA NARVAEZ VILLADA 

Liquidación de 
Crédito 

2020-00084 EJECUTIVO 
DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO: GILDARDO DORADO ORDOÑEZ 

Liquidación de 
Costas 

2020-00086 EJECUTIVO 
DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO: YALILE TORO 

Liquidación de 
Crédito 

2020-00105 EJECUTIVO 
DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO: JOSE LUIS MELENDEZ OJEDA 

Liquidación de 
Costas 

2020-00105 EJECUTIVO 
DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO: JOSE LUIS MELENDEZ OJEDA 

Liquidación de 
Crédito 

 
Fijación: Siendo las siete de la mañana del día de hoy VEINTITRÉS (23) de abril de 2021, se fija 

el presente traslado electrónico en la página web de la Rama Judicial, por el termino de tres 

(03) días, los que comienzan a correr a partir del lunes veintiséis (26) de abril de 2021. (Artículos 

446 y 110 del Código General del Proceso). Vence el término del traslado el día veintiocho (28) 

de abril del año dos mil veintiuno (2021), a las cuatro de la tarde (4:00 p.m)1. 

 
 
 
 

                                       CLAUDIA MARINA DELGADO 
Secretaria 

                                                           

1 Según Acuerdo CSJNAA20 – 60 de 19 de octubre de 2020, expedido por el Consejo Seccional de la Judicatura 

de Nariño, por el cual se fijó el horario laboral oficial entre las 07:00 am a 12:00 m y de 01:00 pm a 04:00 pm. 
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(2)3690960 - 7380060

3057341666

jimenabedoya@collect.center

collect.center

BANCO AGRARIO VS NARVAEZ ALVAREZ YURI MARICELA - PROCESO No. 2020-00035
APORTE LIQUIDACION

Jimena Bedoya <jimenabedoya@collect.center>
Mar 13/04/2021 2:35 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo <jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (79 KB)
NARVAEZ ALVAREZ YURI MARICELA-.pdf;

Cordial saludo

Me permito adjuntar solicitud

Muchas gracias

Jimena Bedoya  
Abogada

 
 
 
 
 

Este correo electrónico contiene información confidencial y es para uso exclusivo del destinatario. Si usted lo recibió erróneamente le

agradecemos borrarlo inmediatamente de su bandeja de entrada.



ELABORO: IVANNG

Señor(a).

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN LORENZO
E. S. D.

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO: NARVAEZ ALVAREZ YURI MARICELA

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA PERSONAL

RADICACION: 52687408900120200003500

JIMENA BEDOYA GOYES , mayor de edad y vecina de la ciudad de Pasto,
identificada con cedula de ciudadanía No. 59.833.122 de Pasto, abogada titulada
y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 111.300 del C. S. de la J.,
actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandante, me permito aportar
a su despacho la liquidación de crédito.

Esperando resolución favorable a esta petición me suscribo.

Atentamente.

JIMENA BEDOYA GOYES.
C.C. No. 59.833.122 de Pasto.
T.P. No. 111.300 del C. S. de la J.
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No 

PAGARE:

INTERESES CORRIENTES DESDE 06/04/2019 HASTA 11/02/2020

5599514

SON EN 

DIAS

RESOLUCI

ON No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

/12

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E 

MENSUAL

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E.

DIA/MES/A

ÑO

DIA/MES/A

ÑO

6/04/2019 AL 30/04/2019 25 389 19.32 1.61 2.42 135508.24 75126.81

1/05/2019 AL 31/05/2019 31 574 19.34 1.61 2.42 135508.24 93157.25

1/06/2019 AL 30/06/2019 30 697 19.30 1.61 2.41 134948.29 90152.18

1/07/2019 AL 31/07/2019 31 829 19.28 1.61 2.41 134948.29 93157.25

1/08/2019 AL 31/08/2019 31 1018 19.32 1.61 2.42 135508.24 93157.25

1/09/2019 AL 30/09/2019 30 1145 19.32 1.61 2.42 135508.24 90152.18

1/10/2019 AL 31/10/2019 31 1293 19.10 1.59 2.39 133828.38 92000.02

1/11/2019 AL 30/11/2019 30 1474 19.03 1.59 2.38 133268.43 89032.27

1/12/2019 AL 31/12/2019 31 1603 18.91 1.58 2.37 132708.48 91421.4

1/01/2020 AL 31/01/2020 31 1738 18.77 1.56 2.34 131028.63 90264.17

1/02/2020 AL 11/02/2020 11 94 19.06 1.59 2.38 133268.43 32645.17

TOTAL 312 930265.93

INTERESES MORA DESDE 12/02/2020 HASTA 12/04/2021

5599514

SON EN 

DIAS

RESOLUCI

ON No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

/12

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E 

MENSUAL

TOTAL 

INTERESES 

DE MORA

DIA/MES/A

ÑO

DIA/MES/A

ÑO

12/02/2020 AL 29/02/2020 18 94 19.06 1.59 2.38 133268.43 53419.36

1/03/2020 AL 31/03/2020 31 205 18.95 1.58 2.37 132708.48 91421.4

1/04/2020 AL 30/04/2020 30 351 18.69 1.56 2.34 131028.63 87352.42

1/05/2020 AL 31/05/2020 31 437 18.19 1.52 2.28 127668.92 87949.7

1/06/2020 AL 30/06/2020 30 505 18.12 1.51 2.27 127108.97 84552.66

1/07/2020 AL 31/07/2020 31 605 18.12 1.51 2.27 127108.97 87371.08

1/08/2020 AL 31/08/2020 31 685 18.29 1.52 2.28 127668.92 87949.7

1/09/2020 AL 30/09/2020 30 769 18.35 1.53 2.29 128228.87 85672.56

1/10/2020 AL 31/10/2020 31 869 18.09 1.51 2.26 126549.02 87371.08

1/11/2020 AL 30/11/2020 30 947 17.84 1.49 2.23 124869.16 83432.76

1/12/2020 AL 31/12/2020 31 1034 17.46 1.46 2.19 122629.36 84478

1/01/2021 AL 31/01/2021 31 1215 17.32 1.44 2.16 120949.5 83320.77

1/02/2021 AL 28/02/2021 28 64 17.54 1.46 2.19 122629.36 76302.71

1/03/2021 AL 31/03/2021 31 161 26.12 2.18 3.27 183104.11 126138.39

1/04/2021 AL 12/04/2021 12 305 17.31 1.44 2.16 120949.5 32253.2

TOTAL 426 1238985.8

5599514

930265

1238985

INTERESES CORRIENTES DESDE 06/04/2019 HASTA 11/02/2020

INTERESES MORA DESDE 12/02/2020 HASTA 12/04/2021

CAPITAL

PERIODO

CAPITAL

PERIODO

CAPITAL

048806100008957



7768764

No 

PAGARE:

INTERESES CORRIENTES DESDE 15/05/2018 HASTA 15/05/2019

1599797

SON EN 

DIAS

RESOLUCI

ON No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

/12

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E 

MENSUAL

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E.

DIA/MES/A

ÑO

DIA/MES/A

ÑO

15/05/2018 AL 31/05/2018 17 527 20.44 1.70 2.55 40794.82 15411.38

1/06/2018 AL 30/06/2018 30 687 20.28 1.69 2.54 40634.84 27036.57

1/07/2018 AL 31/07/2018 31 820 20.03 1.67 2.50 39994.93 27607.16

1/08/2018 AL 31/08/2018 31 954 19.94 1.66 2.49 39834.95 27441.85

1/09/2018 AL 30/09/2018 30 1112 19.81 1.65 2.48 39674.97 26396.65

1/10/2018 AL 31/10/2018 31 1294 19.63 1.64 2.46 39355.01 27111.23

1/11/2018 AL 30/11/2018 30 1521 19.49 1.62 2.43 38875.07 25916.71

1/12/2018 AL 31/12/2018 31 1708 19.4 1.62 2.43 38875.07 26780.6

1/01/2019 AL 31/01/2019 31 1872 19.16 1.60 2.40 38395.13 26449.98

1/02/2019 AL 28/02/2019 28 111 19.7 1.64 2.46 39355.01 24487.56

1/03/2019 AL 31/03/2019 31 263 19.37 1.61 2.42 38715.09 26615.29

1/04/2019 AL 30/04/2019 30 389 19.32 1.61 2.42 38715.09 25756.73

1/05/2019 AL 15/05/2019 15 574 19.34 1.61 2.42 38715.09 12878.37

TOTAL 366 319890.08

INTERESES MORA DESDE 16/05/2019 HASTA 12/04/2021

1599797

SON EN 

DIAS

RESOLUCI

ON No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

/12

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E 

MENSUAL

TOTAL 

INTERESES 

DE MORA

DIA/MES/A

ÑO

DIA/MES/A

ÑO

16/05/2019 AL 31/05/2019 16 574 19.34 1.61 2.42 38715.09 13736.92

1/06/2019 AL 30/06/2019 30 697 19.30 1.61 2.41 38555.11 25756.73

1/07/2019 AL 31/07/2019 31 829 19.28 1.61 2.41 38555.11 26615.29

1/08/2019 AL 31/08/2019 31 1018 19.32 1.61 2.42 38715.09 26615.29

1/09/2019 AL 30/09/2019 30 1145 19.32 1.61 2.42 38715.09 25756.73

1/10/2019 AL 31/10/2019 31 1293 19.10 1.59 2.39 38235.15 26284.66

1/11/2019 AL 30/11/2019 30 1474 19.03 1.59 2.38 38075.17 25436.77

1/12/2019 AL 31/12/2019 31 1603 18.91 1.58 2.37 37915.19 26119.35

1/01/2020 AL 31/01/2020 31 1738 18.77 1.56 2.34 37435.25 25788.73

1/02/2020 AL 29/02/2020 29 94 19.06 1.59 2.38 38075.17 24588.88

1/03/2020 AL 31/03/2020 31 205 18.95 1.58 2.37 37915.19 26119.35

1/04/2020 AL 30/04/2020 30 351 18.69 1.56 2.34 37435.25 24956.83

1/05/2020 AL 31/05/2020 31 437 18.19 1.52 2.28 36475.37 25127.48

1/06/2020 AL 30/06/2020 30 505 18.12 1.51 2.27 36315.39 24156.93

1/07/2020 AL 31/07/2020 31 605 18.12 1.51 2.27 36315.39 24962.17

1/08/2020 AL 31/08/2020 31 685 18.29 1.52 2.28 36475.37 25127.48

1/09/2020 AL 30/09/2020 30 769 18.35 1.53 2.29 36635.35 24476.89

CAPITAL

PERIODO

TOTAL

048746100005304

CAPITAL

PERIODO



1/10/2020 AL 31/10/2020 31 869 18.09 1.51 2.26 36155.41 24962.17

1/11/2020 AL 30/11/2020 30 947 17.84 1.49 2.23 35675.47 23836.98

1/12/2020 AL 31/12/2020 31 1034 17.46 1.46 2.19 35035.55 24135.6

1/01/2021 AL 31/01/2021 31 1215 17.32 1.44 2.16 34555.62 23804.98

1/02/2021 AL 28/02/2021 28 64 17.54 1.46 2.19 35035.55 21799.9

1/03/2021 AL 31/03/2021 31 161 26.12 2.18 3.27 52313.36 36038.09

1/04/2021 AL 12/04/2021 12 305 17.31 1.44 2.16 34555.62 9214.83

TOTAL 698 585419.05

1599797

319890

585419

4746

2509852

VALOR 

7768764

2509852

10278616

OTROS CONCEPTOS 

TOTAL

PAGARE No.

048806100008957

048746100005304

TOTAL

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES DESDE 15/05/2018 HASTA 15/05/2019

INTERESES MORA DESDE 16/05/2019 HASTA 12/04/2021



                                                                          

 

 
 

Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Promiscuo Municipal de San Lorenzo – Nariño 

 

Barrio Corea – San Lorenzo 

Correo Institucional: Jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

 

 

 

 

INFORME SECRETARIAL: San Lorenzo, 23 de abril de 2021. Se procede a liquidar las 

costas procesales y agencias en derecho, según lo ordenado en providencia de 

fecha 08 de abril de 2021, de acuerdo a lo ordenado por en los numerales 1º al 4º 

del artículo 446 del Código General del Proceso y de conformidad con el ACUERDO 

No. PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016, del Consejo Superior de la Judicatura, 

esta Secretaría procede a realizar la respectiva liquidación de costas, así: 
 
                       

 

 

De la presente liquidación de costas, se corre TRASLADO a las partes por el término 

de tres (3) días dentro de los cuales podrá ser objetada.  

 

  
 
 
 

CLAUDIA MARINA DELGADO BOTINA 

                                                              SECRETARIA 

 

 

 

 

 

LIQUIDACION DE COSTAS 

 

                 PROCESO:                    EJECUTIVO SINGULAR 2020-00084 

                 DEMANDANTE:             BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

                 DEMANDADO:             GILDARDO DORADO ORDOÑEZ 

 

Agencias en derecho  $            591.562 

Notificaciones  $             25.000 

Publicación edicto en emisora  $                            - 

Publicación edicto prensa escrita  $                            -    

Registro de Instrumentos Públicos  $                            -    

Honorarios Secuestre  $                            -    

Portes de correo  $                            -    

Otros ( )  $                            -    

  

TOTAL LIQUIDACION DE COSTAS   $              616.562 
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Jhon Alvaro Castillo Rosero <ja.castillorosero23@hotmail.com>
Vie 9/04/2021 3:34 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo <jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (209 KB)
LIQ CRED SAN LORENZO YALILE TORO.pdf;

Muy buenas tardes, de manera respetuosa me dirijo a ustedes con el fin de radicar
la liquidación del crédito dentro del siguiente proceso:
 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DEMANDADO:  YALILE TORO 
RADICADO: 2020-00086
 
SOLICITAMOS MUY AMABLEMENTE CONFIRMAR EL RECIBIDO DE LA INFORMACIÓN Y LOS
ARCHIVOS ADJUNTOS. 

MUCHAS GRACIAS,

JHON ALVARO CASTILLO ROSERO
Abogado Litigante, Asesor y Consultor 
Universidad Libre Seccional Bogotá D.C.
Universidad Externado de Colombia
+57 3127612739



                  Jhon Alvaro Castillo Rosero 

         Universidad Libre – Universidad Externado 

 

 

 
                                             

Carrera 1 No. 16 – 34, tercer piso, Barrio Niño Dios, Tels: 312 761 2739 La Unión Nariño 
Ja.castillorosero23@hotmail.com 

 
 
 

La Unión Nariño, 9 de abril de 2021 / 119 
 

 

Señores: 

Juzgado Promiscuo Municipal San Lorenzo Nariño 

E. S. D. 

 

Proceso. -   EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

Demandante. -  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado. -   YALILE TORO 

Radicado.-  2020-00086   

 

 

JHON ALVARO CASTILLO ROSERO, identificado con cédula de ciudadanía número 

1.089.481.423 expedida en La Unión Nariño, domiciliado en La Unión Nariño, Abogado, 

portador de la tarjeta profesional número 216.991 del Consejo Superior de la Judicatura, 

apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., parte ejecutante dentro 

del referido asunto. En atención al auto que ordena seguir adelante con la ejecución del 

presente asunto de fecha 11/26/2020, de manera respetuosa me dirijo a ustedes con el fin 

de aportar la liquidación del crédito con corte al 30 de abril de 2021 para que sea aprobado 

por su despacho, previo el tramite previsto en el artículo 446 del C.G.P. 

 

 

Sin otro en particular, me suscribo con respeto, 

 

 

 

 

__________________________________ 

JHON ALVARO CASTILLO ROSERO 

C.C. No. 1.089.481.423 de La Unión Nariño 

T.P. No. 216.991 C.S.J. 
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                  Jhon Alvaro Castillo Rosero 

         Universidad Libre – Universidad Externado 
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PAGARÉ No.  048746100010611 
 

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   

CAPITAL       $        5.916.030,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

6/03/2019 31/03/2019 26 1,49 $            76.395,67 

1/04/2019 30/04/2019 30 1,48 $            87.557,24 

1/05/2019 31/05/2019 31 1,48 $            90.475,82 

1/06/2019 30/06/2019 30 1,48 $            87.557,24 

1/07/2019 31/07/2019 31 1,48 $            90.475,82 

1/08/2019 31/08/2019 31 1,48 $            90.475,82 

1/09/2019 6/09/2019 6 1,48 $            17.511,45 

      Total Intereses Corrientes $           540.449,06 

      Subtotal $        6.456.479,06 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL       $        5.916.030,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

7/09/2019 30/09/2019 24 2,14 $           101.282,43 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $           129.600,50 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $           124.828,23 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $           128.377,85 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $           127.766,53 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $           121.239,17 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $           128.989,17 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $           123.053,42 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $           124.098,59 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $           119.503,81 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $           123.487,27 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $           124.709,91 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $           121.278,62 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $           123.487,27 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $           118.320,60 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $           119.819,33 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,97 $           120.430,65 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $           108.776,07 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $           119.208,00 

      Total Intereses de Mora $        2.308.257,43 

      Subtotal $        8.764.736,49 

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                    5.916.030,00   
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                  Jhon Alvaro Castillo Rosero 

         Universidad Libre – Universidad Externado 
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Total Intereses Corrientes 

(+)  $                       540.449,06   

  Total Intereses Mora (+) $                    2.308.257,43   

  Abonos (-) $                                 0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                    8.764.736,49   

  Otros conceptos $                         39.478,00   

  GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                    8.804.214,49   

 
PAGARÉ No.  4866470212009666 

 
Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   

CAPITAL       $           799.170,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

21/08/2019 31/08/2019 11 1,48 $              4.336,83 

1/09/2019 30/09/2019 30 1,48 $            11.827,72 

1/10/2019 31/10/2019 31 1,47 $            12.139,39 

1/11/2019 30/11/2019 30 1,46 $            11.667,88 

1/12/2019 31/12/2019 31 1,45 $            11.974,23 

1/01/2020 31/01/2020 31 1,44 $            11.891,65 

1/02/2020 29/02/2020 29 1,46 $            11.278,95 

1/03/2020 31/03/2020 31 1,46 $            12.056,81 

1/04/2020 30/04/2020 30 1,44 $            11.508,05 

1/05/2020 31/05/2020 31 1,40 $            11.561,33 

1/06/2020 30/06/2020 30 1,40 $            11.188,38 

1/07/2020 31/07/2020 31 1,40 $            11.561,33 

1/08/2020 13/08/2020 13 1,41 $              4.882,93 

      
Total Intereses 
Corrientes $           137.875,47 

      Subtotal $           937.045,47 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL       $           799.170,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

14/08/2020 31/08/2020 18 2,04 $              9.781,84 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            16.382,99 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            16.681,34 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            15.983,40 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            16.185,86 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,97 $            16.268,44 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            14.694,07 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            16.103,28 

      Total Intereses de Mora $           122.081,21 

      Subtotal $        1.059.126,68 
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                  Jhon Alvaro Castillo Rosero 

         Universidad Libre – Universidad Externado 
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  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                       799.170,00   

  Total Intereses Corrientes (+)  $                       137.875,47   

  Total Intereses Mora (+) $                       122.081,21   

  Abonos (-) $                                 0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                    1.059.126,68   

  GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                    1.059.126,68   

 

LIQUIDACIÓN TOTAL 

PAGARÉ    048746100010611   8.804.214,49 

PAGARÉ    4866470212009666 1.059.126,68 

TOTAL 9.863.341,17 

 
 

JHON ALVARO CASTILLO ROSERO 
APODERADO BANCO AGRARIO S.A. 

 
 
 

 

mailto:Ja.castillorosero23@hotmail.com


                                                                          

 

 
 

Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Promiscuo Municipal de San Lorenzo – Nariño 

 

Barrio Corea – San Lorenzo 

Correo Institucional: Jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

 

 

 

 

INFORME SECRETARIAL: San Lorenzo, 23 de abril de 2021. Se procede a liquidar las 

costas procesales y agencias en derecho, según lo ordenado en providencia de 

fecha 08 de abril de 2021, de acuerdo a lo ordenado por en los numerales 1º al 4º 

del artículo 446 del Código General del Proceso y de conformidad con el ACUERDO 

No. PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016, del Consejo Superior de la Judicatura, 

esta Secretaría procede a realizar la respectiva liquidación de costas, así: 
 
                       

 

 

De la presente liquidación de costas, se corre TRASLADO a las partes por el término 

de tres (3) días dentro de los cuales podrá ser objetada.  

 

  
 
 
 

CLAUDIA MARINA DELGADO BOTINA 

                                                              SECRETARIA 

 

 

 

 

 

LIQUIDACION DE COSTAS 

 

                 PROCESO:                    EJECUTIVO SINGULAR 2020-00105 

                 DEMANDANTE:             BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

                 DEMANDADO:             JOSE LUIS MELENDEZ OJEDA 

 

Agencias en derecho  $            644.217 

Notificaciones  $             60.000 

Publicación edicto en emisora  $                            - 

Publicación edicto prensa escrita  $                            -    

Registro de Instrumentos Públicos  $                            -    

Honorarios Secuestre  $                            -    

Portes de correo  $                            -    

Otros ( )  $                            -    

  

TOTAL LIQUIDACION DE COSTAS   $              704.217 

mailto:Jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co


21/4/2021 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo - Outlook
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PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 2020-00105

Andres Castillo <aa.bancoagrario@gmail.com>
Mar 20/04/2021 2:07 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo <jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (404 KB)
2020-00105 LIQUIDACION DE CREDITO JOSE LUIS MELENDEZ OJEDA.pdf;

Señor:
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
SAN LORENZO – NARIÑO

Asunto.- PRESENTACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

Proceso.- EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA
Demandante.- BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado.- JOSE LUIS MELENDEZ OJEDA.
Radicado.- 2020-00105

 
Buenas tardes, por medio del presente mensaje, me permito presentar liquidación de crédito de 
conformidad con el memorial adjunto.  

Cordialmente; 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO
CC. No. 1.010.216.256. de Bogotá D.C
TP. No. 275.481 del C.S.J.



 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / 

aa.bancoagrario@gmail.com 

 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
SAN LORENZO – NARIÑO 

E. S. D. 

 

 

Asunto.-           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.  

 

Proceso. -   EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

Demandante. -  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado. -            JOSE LUIS MELENDEZ OJEDA 

Radicado.-                 2020-00105 

 

 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO, identificado con cédula de ciudadanía número 

1.010.216.256 expedida en Bogotá D.C., domiciliado en La Unión Nariño, Abogado, portador de 

la tarjeta profesional número 275.481 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de 

apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., por medio del presente escrito 

y de manera respetuosa, aportó LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO dentro del proceso de 

referencia, de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

 

 

 

Sin otro en particular, me suscribo con respeto, 

 

 
____________________________ 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO 

C.C. No. 1.010.216.256 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 275.481 del C.S.J. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / 

aa.bancoagrario@gmail.com 

 

                                           PAGARE No. 048746100008433 
 

Intereses Corrientes sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $       3,884,326.00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

14/09/2018 30/09/2018 17 1.520 $            33,456.99 

1/10/2018 31/10/2018 31 1.500 $            60,207.05 

1/11/2018 30/11/2018 30 1.490 $            57,876.46 

1/12/2018 31/12/2018 31 1.490 $            59,805.67 

1/01/2019 31/01/2019 31 1.470 $            59,002.91 

1/02/2019 28/02/2019 28 1.510 $            54,743.10 

1/03/2019 31/03/2019 31 1.490 $            59,805.67 

1/04/2019 30/04/2019 30 1.480 $            57,488.02 

1/05/2019 31/05/2019 31 1.480 $            59,404.29 

1/06/2019 30/06/2019 30 1.480 $            57,488.02 

1/07/2019 31/07/2019 31 1.480 $            59,404.29 

1/08/2019 31/08/2019 31 1.480 $            59,404.29 

1/09/2019 14/09/2019 14 1.480 $            26,827.74 

      
Total Intereses 
Corrientes $          704,914.53 

      Subtotal $       4,589,240.53 
Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $       3,884,326.00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

15/09/2019 30/09/2019 16 2.140 $            44,333.11 

1/10/2019 31/10/2019 31 2.120 $            85,092.63 

1/11/2019 30/11/2019 30 2.110 $            81,959.28 

1/12/2019 31/12/2019 31 2.100 $            84,289.87 

1/01/2020 31/01/2020 31 2.090 $            83,888.49 

1/02/2020 29/02/2020 29 2.120 $            79,602.79 

1/03/2020 31/03/2020 31 2.110 $            84,691.25 

1/04/2020 30/04/2020 30 2.080 $            80,793.98 

1/05/2020 31/05/2020 31 2.030 $            81,480.21 

1/06/2020 30/06/2020 30 2.020 $            78,463.39 

1/07/2020 31/07/2020 31 2.020 $            81,078.83 

1/08/2020 31/08/2020 31 2.040 $            81,881.59 

1/09/2020 30/09/2020 30 2.050 $            79,628.68 

1/10/2020 31/10/2020 31 2.020 $            81,078.83 

1/11/2020 30/11/2020 30 2.000 $            77,686.52 

1/12/2020 31/12/2020 31 1.960 $            78,670.55 

1/01/2021 31/01/2021 31 1.970 $            79,071.93 

1/02/2021 28/02/2021 28 1.970 $            71,419.81 

1/03/2021 31/03/2021 31 1.950 $            78,269.17 

      
Total Intereses de 
Mora $       1,493,380.92 

      Subtotal $       6,082,621.46 

          

  
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL 

CRÈDITO   

          

  Capital 
$                     
3,884,326.00   



 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / 

aa.bancoagrario@gmail.com 

 

  
Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                       
704,914.53   

  
Total Intereses Mora 

(+) 
$                     
1,493,380.92   

  Abonos (-) 
$                                 
0.00   

  TOTAL OBLIGACIÓN 
$                     
6,082,621.46   

  OTROS CONCEPTOS 
$                         
15,383.00   

  
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                     
6,098,004.46   

 
PAGARE No. 048746100010817 

 
Intereses Corrientes sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $       9,000,000.00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

27/04/2019 30/04/2019 4 1.480 $            17,760.00 

1/05/2019 31/05/2019 31 1.480 $          137,640.00 

1/06/2019 30/06/2019 30 1.480 $          133,200.00 

1/07/2019 31/07/2019 31 1.480 $          137,640.00 

1/08/2019 31/08/2019 31 1.480 $          137,640.00 

1/09/2019 30/09/2019 30 1.480 $          133,200.00 

1/10/2019 27/10/2019 27 1.470 $          119,070.00 

      
Total Intereses 
Corrientes $          816,150.00 

      Subtotal $       9,816,150.00 
Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $       9,000,000.00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

28/10/2019 31/10/2019 4 2.120 $            25,440.00 

1/11/2019 30/11/2019 30 2.110 $          189,900.00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2.100 $          195,300.00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2.090 $          194,370.00 

1/02/2020 29/02/2020 29 2.120 $          184,440.00 

1/03/2020 31/03/2020 31 2.110 $          196,230.00 

1/04/2020 30/04/2020 30 2.080 $          187,200.00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2.030 $          188,790.00 

1/06/2020 30/06/2020 30 2.020 $          181,800.00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2.020 $          187,860.00 

1/08/2020 31/08/2020 31 2.040 $          189,720.00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2.050 $          184,500.00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2.020 $          187,860.00 

1/11/2020 30/11/2020 30 2.000 $          180,000.00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1.960 $          182,280.00 

1/01/2021 31/01/2021 31 1.970 $          183,210.00 

1/02/2021 28/02/2021 28 1.970 $          165,480.00 

1/03/2021 31/03/2021 31 1.950 $          181,350.00 

      
Total Intereses de 
Mora $       3,185,730.00 

      Subtotal $     13,001,880.00 

          



 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / 

aa.bancoagrario@gmail.com 

 

  
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL 

CRÈDITO   

          

  Capital 
$                     
9,000,000.00   

  
Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                       
816,150.00   

  
Total Intereses Mora 

(+) 
$                     
3,185,730.00   

  Abonos (-) 
$                                 
0.00   

  TOTAL OBLIGACIÓN 
$                   
13,001,880.00   

  OTROS CONCEPTOS  
$                         
52,644.00   

  
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                   
13,054,524.00   

 
             LIQUIDACION TOTAL   
PAGARE       048746100008433 6,098,004 

PAGARE       048746100010817 13,054,524 

TOTAL 12.152.528 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO  
APODERADO BANCO AGRARIO S.A. 
 

 

 


